
個装箱仕様変更等のご案内 
 

プロトンポンプ阻害剤 
ラベプラゾールナトリウム錠 

 

2026 年 1 月 

各位 

日本ジェネリック株式会社 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、このたび『ラベプラゾール Na 錠 20mg「JG」』につきまして、個装箱の仕様変更等をさせて頂きますので下記

のとおりご案内いたします。 

今後とも引き続き弊社製品を御愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 
記 

変更内容   ※画像の色調が現物と若干異なる場合がありますので、ご了承ください。 

個装箱の仕様変更等：主に下記の仕様等を変更いたします。 

【仕様変更】 
①個装箱のサイズを変更の上、開封口の形状を変更いたします。 
【表示変更】 
②処方箋医薬品指定解除に伴い、「処方箋医薬品」に関する表示を削除いたします[赤色点線四角囲み部分]。 
③錠剤の「剤形マーク」を削除いたします。 
④本社移転に伴い、住所を変更いたします。 
⑤集中表示の「背景網掛け含量」を削除いたします。 
⑥集中表示の「組成」を「有効成分」に変更いたします。 
⑦非処方箋医薬品を示すストライプ模様を追加いたします。 

 旧：縦×横×高さ（ｍｍ） 

 

新：縦×横×高さ（ｍｍ） 

正面 

 
 

住所 東京都千代田区丸の内一丁目 9 番 1 号 東京都港区芝五丁目 33 番 11 号 

側面 

�

�

天面 
底面 

サイズ 55×123×38 55×123×37 
 

(裏面へつづく) 

②

②

①

①

⑦ ⑦

④ 

③

④ 

⑤ 

⑥ ⑥ 

※下記はイメージです



 

変更品の出荷時期と初回製造番号 

製品名 包装単位 出荷予定時期 初回製造番号 使用期限 

ラベプラゾール Na 錠 20mg「JG」 PTP100 錠 2026 年 2 月頃 G25G01 2028 年 6 月

製品の流通状況により、変更品のお届けまでに多少の時間を要する場合がありますので、ご了承頂きますようお願いいたします。 
※ラベプラゾール Na 錠 5mg「JG」及び 10mg「JG」につきましては、それぞれ 2025 年 9 月及び 2025 年 8 月に類似の変更をご案内しております。 

 

変更品の個装箱表示 

・個装箱に  箱仕箱様変更品  及び  規制区分変更により処方箋医薬品指定が解除されました  の表示をいたします。  

 

お問い合わせ先 

お客さま相談室：0120-893-170 

以上 

 
 

https://medical.nihon-generic.co.jp/ 

RABEP20⑥

2025-060-0-hp

東京都港区芝五丁目 33 番 11 号




